CMN.
Prec. nº BY,220)

“OUA AS
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 85712020

Informações sobre situação das

quadras de areia existentes em

vários bairros do município.

Senhora Presidente,

Nobres Vereadores:

Considerando a existência de várias quadras

de areia do município, cuja manutenção deixa a desejar, desde

muito tempo antes da pandemia que se iniciou em março do

corrente;

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo

e«Senhor Prefeito Municipal:

É(TuasA
MEL32a006 ma - Quantas quadras de areia existem no município de Valinhos

no momento, e quais as suas localizações?

2. Destas quadras, quais tiveram manutenção com corte de

mato e capinação no ano de 2020?

3. Destas quadras, quais tiveram reposição de areia, no ano de

2020?
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
proc.Nº/ PD) Epr Oo?
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

4. Qual o planejamento da competente Secretaria para a

manutenção destas neste último quadrimestrede 2020?

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o questionamento considerando

obrigação do vereador no acompanhamento das ações do Poder

Executivo, bem como suas realizações e apurada aplicação dos

recursos públicos.

Valinhos, 28 de agosto de 2020

- MAURO DE SOUSA PENIDO”

Vereador
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3820-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br